
CADERNO 4  7SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2013

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479751

Inexigibilidade: 20/2012
Data: 14/09/2012
Valor: 28,800.00
Objeto: Serviço de Manutenção preventiva e corretiva (com 
reposição de peças) do Equipamento de Ultrassom da FSCMPA.
Fundamento Legal: Com base no Artigo 25, I da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 274/2012-AJUR.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    339039              0149003022          Federal
Contratado(s):
Nome: GE Healthcare do Brasil - Com. Serv. Equip. Médico 
Hosp Ltda
Endereço: Av Dr Marcos P de U Rodrigues, Bairro: Tamboré, 690
CEP. 06460-040 - Barueri/SP
Telefone: 1139337300
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479793

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 2/2013

Objeto: Compra de tiras reagentes para determinação de 
glicose.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Deverão ser cedidos em comodato 60 
glicosímetros, conforme termo de referência.
Responsável pelo certame: KLEBSON TINOCO ARAUJO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 31/01/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479899

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 06/12/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / PATRICIA REJANE SILVA (Técnica em 
Enfermagem) / Id. Funcional nº 54187257/3<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 479903

Contrato: 174
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Médico Hospitalar.
Valor Total: 153,840.00
Data Assinatura: 26/11/2012
Vigência: 03/12/2012 a 02/12/2013
Pregão Eletrônico: 22/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          
Federal
10302131226100000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado: Gimed Confecções Hospitalares Ltda
Endereço: R Jz de Fora, 908
CEP. 03286-000 - São Paulo/SPTelefone: 1129113975
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

GRUPO GESTOR MATERNO INFANTIL - FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479905

PORTARIA Nº 08/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
I.    EXCLUIR a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA 
RUIVO, Id. Funcional nº 5274303/5, do GRUPO GESTOR 
MATERNO INFANTIL DA FSCMPA, conforme PORTARIA Nº 
1.637/2012 – GAPE/GP/FSCMPA, de 08/12/2012, publicada no 
DOE nº 32.301, de 17/12/2012.
II.   INCLUIR a servidora MARIA DO SOCORRO DOS 
SANTOS PINHEIRO, Médica com Especialidade em 
Neonatologia, lotada na Gerência de Neonatologia, no GRUPO 
GESTOR MATERNO INFANTIL DA FSCMPA.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de janeiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 479917

Contrato: 15
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Valor Total: 7,312.80
Data Assinatura: 11/01/2013
Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: DANIMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-EPP
Endereço: R Treze de Maio, 35
CEP. 86185-590 - Cambé/PRTelefone: 4332512525
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 479921

Contrato: 11
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Valor Total: 60,417.14
Data Assinatura: 11/01/2013
Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS
Endereço: Al Sete, 49
CEP. 66823-067 - Belém/PATelefone: 9132787254
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 479927

Contrato: 213
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Equipamentos Médico-Hospitalares.
Valor Total: 390,199.97
Data Assinatura: 18/12/2012
Vigência: 18/12/2012 a 17/12/2013
Pregão Eletrônico: 39/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: BARRFAB INDUSTRIA COMÉRCIO IMP. E EXP.DE 
EQUIP.HOSP LTDA.
Endereço: Dt S Marcos, 271
CEP. 95180-000 - Farroupilha/RSTelefone: 5426288806
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 479732

Contrato: 78-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE, MANUTENÇÃO 
E MELHORIA DO SISTEMA DENOMINADO “SISTEMA DE BANCO 
DE SANGUE - SBS” IMPLANTADO EM TODAS AS UNIDADES DO 
HEMOPA (Hemocentro Coordenador-Belém; Hemocentro de 
Marabá; Hemocentro de Castanhal; Hemocentro de Santarém; 
Hemonúcleo de Altamira; Hemonúcleo de Tucuruí; Hemonúcleo 
de Redenção; Hemonúcleo de Capanema; Hemonúcleo de 
Abaetetuba; Agências Transfusionais).
Valor Total: 182,297.88
Data Assinatura: 10/12/2012
Vigência: 10/12/2012 a 10/12/2013
Inexigibilidade: 80/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339039              0269001022          
Estadual
Contratado: SBS - SISTEMAS E ADMINISTRAÇÃO S/S LTDA.
Endereço: R Vieira de Morais, 311
CEP. 04617-010 - São Paulo/SPTelefone: 1141985879
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479916

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 86/2012

Objeto: Aquisição de aparelhos de Pressão Arterial – PA digitais.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: 1) Havendo divergência entre a especifi cação 
do(s) item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá 
a especifi cação constante no edital. 2) Hora da Sessão: 10:00 
horas (horário de Brasília).
Responsável pelo certame: ANTONIA DIAS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/02/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302118840830000       449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479718

Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: CELSO WOLNEY GOMES ALBUQUERQUE
Matrícula:54190908/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 03.01.2013 a 12.01.2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479765

Dispensa: 2/2013
Data: 18/01/2013
Valor: 24,972.90
Objeto: A aquisição de materiais de HIGIENE E LIMPEZA para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
FHCGV.
Fundamento Legal: Com fulcro no art 24, inciso V da lei N° 
8.666/93.
Data de Ratifi cação: 13/12/2012
Orçamento:


